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                                                        Dokument konsultimi
Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  
UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.____/2023 PËR  REGJISTRIMIN  DHE LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE KËRKIMORE-SHKENCORE DHE TË  INOVACIONIT

Ky Udhëzim Administrativ, në mbështetje Nenit 8 të Ligjit Nr. 06/L-049 Për Inovacion Shkencor dhe Transfer të Dijes dhe Teknologjisë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës /Nr. 20 / 26 Nëntor 2018, Prishtinë) Nenit 19 të Ligjit Nr. 04/L-135 Për Veprimtari Kërkimore-Shkencore (Gazeta Zyrtare e Republikës Së Kosovës / Nr. 11 / 02 Maj 2013, Prishtinë), si dhe Ligjit për Veprimtari Kërkimore-Shkencore (LVKSH) dhe shtojcën 6 të Rregullores nr. 02/2011 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive (dt. 22.03. 2011) si dhe nenin 38 paragrafi 6 të Rregullores së punës së Qeverisë nr. 09/2011, Udhëzimit administrativ të Qeverisë së Kosovës nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative, nxjerr këtë:
Qëllimi i këtij UA është përcaktimi i normave, kushteve dhe kritereve për regjistrimin, licencimin apo rilicencimin e veprimtarisë së institucioneve kërkimore-shkencor dhe të inovacionit, në bazë të Ligjit për Inovacion Shkencor dhe Transfer të Dijës dhe Teknologjisë (LISHTDT).

Qëllimi i konsultimit

Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi Administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtaret e grupit punues të emëruar me vendim të sekretarit të përgjithshëm. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palёt e interesit, duke siguruar qё ky U.A tё  arrijё qёllimin qё e ka.
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